
DOE - SARZEDO 
DIÁRIO OFICIAL DE SARZEDO - EDIÇÃO: 1064, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022                 

 

Página 2 de 29 

EDITAL Nº 01/2022 

 

RETIFICAÇÃO 01 

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE 

MEMBROS DO CONSELHO ADMINISTRATIVO E FISCAL DO FSSMS 

PROCESSO ELEITORAL 

 

A Superintendente do FSSMS juntamente com a Comissão Eleitoral, constituída nos termos da Portaria 

nº 04, de 07 de fevereiro de 2022, no uso das suas atribuições regulamentares, RESOLVEM 

RETIFICAR o Edital nº 01/2022, na forma abaixo especificada. 

 

Onde se lê: 

 

SEÇÃO VOTAÇÃO POR LOCAL DE TRABALHO 

 
Seção 01 - Vigilância Epidemiológica 
 

 
- Vigilância Sanitária 
- Vigilância Epidemiológica 
 

 
Seção 02 - Câmara Municipal de Sarzedo  

 
- Câmara Municipal de Sarzedo 
 

 
Seção 03 - CAPS  
 

 
- CAPS 
- SEAPSI 
 

 
Seção 04 - CEMEI Dona Sindô  
 

 
- CEMEI Dona Sindô 
- PSF Bairro Masterville 
 

 
 
Seção 05 - CEMEI Neuza Cardoso da Silva 
 
 

 
- CAF 
- CEMEI Neuza Cardoso da Silva 
- NAPSI 
 

 
Seção 06 - CEMEI Vereador Milton Vicente 
Saldanha 
 

 
- Centro de Educação Infantil Vereador Milton Vicente 
Saldanha 

 
Seção 07 - CRAS Bairro Jardim Planalto 
 

 
- CRAS Bairro Jardim Planalto 

 
Seção 08 - Escola Municipal Alaíde de Oliveira 
Sales 
 

 
- Escola Municipal Alaíde de Oliveira Sales 

 
Seção 09 - Escola Municipal Antônio Pinheiro 
Diniz 
 

 
- Escola Municipal Antônio Pinheiro Diniz 

 
Seção 10 - Cemei Espaço Nosso 
 

 
- Cemei Espaço Nosso 



DOE - SARZEDO 
DIÁRIO OFICIAL DE SARZEDO - EDIÇÃO: 1064, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022                 

 

Página 3 de 29 

Seção 11 - Escola Municipal Eva Fernandes 
Caldeira 
 

 
- Escola Municipal Eva Fernandes Caldeira 

Seção 12 - Escola Municipal Fazenda Santa 
Rosa de Lima 
 

- Escola Municipal Fazenda Santa Rosa de Lima 

 
Seção 13 - Escola Municipal José Batista Filho  

 
- Escola Municipal José Batista Filho  
 

 
Seção 14 - Escola Municipal Juscelino Dias 
Magalhães  
 

 
- Escola Municipal Juscelino Dias Magalhães 

 
Seção 15 - Escola Municipal Marinete 
Damasceno Pinheiro  
 

 
- Escola Municipal Marinete Damasceno Pinheiro 

Seção 16 - Escola Municipal Professora 
Efigênia Mendonça Pinheiro 
 

- Escola Municipal Juscelino Dias Magalhães (Tijolinho) 
 

 
Seção 17 - Escola Municipal Professora 
Helena Eustáquia de Souza 

 
- Escola Municipal Professora Helena Eustáquia de Souza 
 

 
 
 
Seção 18 - Fundo de Seguridade 
 

 
- Aposentados 
- Compras Saúde 
- Fundo de Seguridade 
- Pensionistas 
- Secretaria de Planejamento 
 

 
Seção 19 – UPA 24 horas 
 

 
- UPA 24 horas 
- Imunização (Rede de Frios) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seção 20 - Protocolo 
 
 
 

- Almoxarifados da Administração 
- Comissão de Processos Administrativos 
- Comissão de Processos de Avaliação de Desempenho 
- Controladoria 
- Departamento Pessoal 
- Museu 
- Patrimônio 
- Procuradoria 
- Protocolo 
- Secretaria de Administração 
- Secretaria de Fazenda 
- Secretaria de Governo 
- Setor de Informática 
- Setor de Limpeza 
- Setor de Tributação 
- Setor de Vigilância 
- Departamento da Juventude 

 
 
Seção 21 - PSF Antônio Afonso Magalhães  
 

 
- CRAS do Bairro Brasília 
- PSF Antônio Afonso Magalhães 
- SAD – Serviço de Atendimento Domiciliar 

 
 
 
 
Seção 22 - PSF Centro  

- ATB 
- CEO - Centro de Especialidades Odontológicas 
- Farmácia de Minas 
- NASF 
- PSF Centro 
- Setor de Fisioterapia 
 

  



DOE - SARZEDO 
DIÁRIO OFICIAL DE SARZEDO - EDIÇÃO: 1064, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022                 

 

Página 4 de 29 

Seção 23 - PSF Vera Cruz  
 

- PSF Vera Cruz 

 
Seção 24 - PSF Gilda Batista 
 

 
- PSF Gilda Batista 

 
Seção 25 - PSF Imaculada Conceição 
 

 
- PSF Imaculada Conceição 
 

 
Seção 26 - PSF Serra Azul 
 

 
- PSF Bairro Serra Azul 

 
Seção 27 - PSF Santa Rosa 
 

 
- PSF Santa Rosa; 

 
Seção 28 - PSF Planalto 
 

 
- PSF Planalto 

 
Seção 29 - PSF Santo Antônio 
 

 
- PSF Santo Antônio 

 
 
Seção 30 - Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social 
 

 
- Centro de Qualificação Profissional 
- Centro de Referência de Pessoa Idosa 
- CREAS 
- Desenvolvimento Social 
 

 
 
 
Seção 31 - Secretaria Municipal de Educação 
 

 
- Almoxarifados da Educação 
- Centro de Especialidades Médicas 
- CRAS Anna Martins (Centro) 
- Secretaria Municipal de Educação 
- Setor de Infra estrutura da Educação 
- Serviço Social da Saúde 
 

 
Seção 32 - Secretaria de Meio Ambiente 
 
 

 
- Meio Ambiente 

 
 
Seção 33 - Secretaria Municipal de Obras 
 

 
- Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo 
- Secretaria de Obras 
- SIAT 
 

 
 
Seção 34 - Secretaria Municipal de Saúde 
 

 
- Assessoria Administrativa 
- Controle e Avaliação 
- CPD 
- Gestão em Saúde 
 

 
Seção 35 - Setor de Transporte 
 

 
- Setor de Transporte 
 

 
Seção 36 - Zoonose Bairro Brasília 
 

 
- Zoonozes 

 
 
 

Leia-se: 

 

 

SEÇÃO VOTAÇÃO POR LOCAL DE TRABALHO 



DOE - SARZEDO 
DIÁRIO OFICIAL DE SARZEDO - EDIÇÃO: 1064, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022                 

 

Página 5 de 29 

 
Seção 01 – Vigilância Epidemiológica 
 

 
- Almoxarifado da saúde 
- Vigilância Sanitária 
- Vigilância Epidemiológica 
 

 
Seção 02 - Câmara Municipal de Sarzedo  

 
- Câmara Municipal de Sarzedo 
 

 
Seção 03 - CAPS  
 

 
- CAPS 
- SEAPSI 
 

 
Seção 04 - CEMEI Dona Sindô  
 

 
- CEMEI Dona Sindô 
- PSF Bairro Masterville 
 

 
 
Seção 05 - CEMEI Neuza Cardoso da Silva 
 
 

 
- CAF 
- CEMEI Neuza Cardoso da Silva 
- NAPSI 
 

 
Seção 06 - CEMEI Vereador Milton Vicente 
Saldanha 
 

 
- Centro de Educação Infantil Vereador Milton 
Vicente Saldanha 

 
Seção 07 - CRAS Bairro Jardim Planalto 
 

 
- CRAS Bairro Jardim Planalto 

 
Seção 08 - Escola Municipal Alaíde de Oliveira 
Sales 
 

 
- Escola Municipal Alaíde de Oliveira Sales 

 
Seção 09 - Escola Municipal Antônio Pinheiro 
Diniz 
 

 
- Escola Municipal Antônio Pinheiro Diniz 

 
Seção 10 - Cemei Espaço Nosso 
 

 
- Cemei Espaço Nosso 

Seção 11 - Escola Municipal Eva Fernandes 
Caldeira 
 

 
- Escola Municipal Eva Fernandes Caldeira 

Seção 12 - Escola Municipal Fazenda Santa 
Rosa de Lima 
 

- Escola Municipal Fazenda Santa Rosa de Lima 

 
Seção 13 - Escola Municipal José Batista Filho  

 
- Escola Municipal José Batista Filho  
 

 
Seção 14 - Escola Municipal Juscelino Dias 
Magalhães  
 

 
- Escola Municipal Juscelino Dias Magalhães 

 
Seção 15 - Escola Municipal Marinete 
Damasceno Pinheiro  
 

 
- Escola Municipal Marinete Damasceno Pinheiro 

Seção 16 - Escola Municipal Professora 
Efigênia Mendonça Pinheiro 
 

- Escola Municipal Juscelino Dias Magalhães 
(Tijolinho) 
 

 
Seção 17 - Escola Municipal Professora 
Helena Eustáquia de Souza 

 
- Escola Municipal Professora Helena Eustáquia de 
Souza 
 



DOE - SARZEDO 
DIÁRIO OFICIAL DE SARZEDO - EDIÇÃO: 1064, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022                 

 

Página 6 de 29 

 
 
 
Seção 18 - Fundo de Seguridade 
 

 
- Aposentados 
- Compras Saúde 
- Fundo de Seguridade 
- Pensionistas 
- Secretaria de Planejamento 
- Setor de Trânsito  
 

 
Seção 19 – UPA 24 horas 
 

 
- UPA 24 horas 
- Imunização (Rede de Frios) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seção 20 - Protocolo 
 
 
 

- Almoxarifados da Administração 
- Comissão de Processos Administrativos 
- Comissão de Processos de Avaliação de 
Desempenho 
- Controladoria 
- Departamento Pessoal 
- Museu 
- Patrimônio 
- Procuradoria 
- Protocolo 
- Secretaria de Administração 
- Secretaria de Fazenda 
- Secretaria de Governo 
- Setor de Informática 
- Setor de Limpeza 
- Setor de Tributação 
- Setor de Vigilância 
- Departamento da Juventude 

 
 
Seção 21 - PSF Antônio Afonso Magalhães  
 

 
- CRAS do Bairro Brasília 
- PSF Antônio Afonso Magalhães 
- SAD – Serviço de Atendimento Domiciliar 

 
 
 
 
Seção 22 - PSF Centro  

- ATB 
- CEO - Centro de Especialidades Odontológicas 
- Farmácia de Minas 
- NASF 
- PSF Centro 
- Setor de Fisioterapia 
 

 
Seção 23 - PSF Vera Cruz  
 

 
- PSF Vera Cruz 

 
Seção 24 - PSF Gilda Batista 
 

 
- PSF Gilda Batista 

 
Seção 25 - PSF Imaculada Conceição 
 

 
- PSF Imaculada Conceição 
 

 
Seção 26 - PSF Serra Azul 
 

 
- PSF Bairro Serra Azul 

 
Seção 27 - PSF Santa Rosa 
 

 
- PSF Santa Rosa; 

 
Seção 28 - PSF Planalto 
 

 
- PSF Planalto 

 
Seção 29 - PSF Santo Antônio 
 

 
- PSF Santo Antônio 

  



DOE - SARZEDO 
DIÁRIO OFICIAL DE SARZEDO - EDIÇÃO: 1064, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022                 

 

Página 7 de 29 

 
Seção 30 - Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social 
 

- Centro de Qualificação Profissional 
- Centro de Referência de Pessoa Idosa 
- CREAS 
- Desenvolvimento Social 
 

 
 
 
Seção 31 - Secretaria Municipal de Educação 
 

 
- Almoxarifados da Educação 
- Centro de Especialidades Médicas 
- CRAS Anna Martins (Centro) 
- Secretaria Municipal de Educação 
- Setor de Infra estrutura da Educação 
- Serviço Social da Saúde 
 

 
Seção 32 - Secretaria de Meio Ambiente 
 
 

 
- Meio Ambiente 

 
 
Seção 33 - Secretaria Municipal de Obras 
 

 
- Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer 
e Turismo 
- Secretaria de Obras 
- SIAT 
 

 
 
Seção 34 - Secretaria Municipal de Saúde 
 

 
- Assessoria Administrativa 
- Controle e Avaliação 
- CPD 
- Gestão em Saúde 
 

 
Seção 35 - Setor de Transporte 
 

 
- Setor de Transporte 
 

 
Seção 36 - Zoonose Bairro Brasília 
 

 
- Zoonozes 

 

Sarzedo, 11 de fevereiro de 2022.    

 

Valdirene Araújo Lacerda Santos 
Superintendente do FSSMS 

 
 
 

Neide Diniz Silva Sampaio 
Presidente da Comissão Eleitoral 

 
 
 

Eliana Martins 
Secretária da Comissão Eleitoral 

 
 
 

Silvia Eloíza dos Santos Mendes 
Secretária da Comissão Eleitoral 

 

 

 


	4fd82a8b18631dba40157d6e25f0635944239dd88a4f9f1d87475ee1cc60e6b9.pdf

